KONSULTASI PENASEHAT AKADEMIK PERIODE 2023-2024 GANJIL TAHAP 1

MATERI:

1. Memberikan informasi dan pemahaman tentang kebijakan perkuliahan Semester Gasal
2023/2024 yang berlaku saat ini, sesuai Surat Edaran Rektor Nomor
010/2.01/UNM/VIII/2023 tanggal 31 Agustus 2023 tentang Penyelenggaraan Pembelajaran
Menggunakan Metode Tatap Muka di Universitas Nusa Mandiri

2. Melakukan evaluasi terhadap hasil belajar di semester sebelumnya dan memotivasi
mahasiswa/i untuk terus meningkatkan prestasinya.

3. Mengidentifikasi dan memberikan saran atau solusi apabila terdapat permasalahan yang
dihadapi mahasiswa terkait dengan kendala yang dihadapi oleh mahasiswa/i.

4. Menciptakan suasana akademik antar mahasiswa dan dosen dan membantu dalam
membangun jaringan dan hubungan untuk mendukung proses pembelajaran

MASALAH:
Pemahaman mahasiswa terhadap jenis matakuliah dan sistem penilaian

SOLUSI:
Memberikan informasi terkait jenis matakuliah dan sistem penilaian

SARAN:
Membiasakan mahasiswa untuk membaca edaran.

6 Mahasiswa

Dini Yolanda 11230288 11.7A.10
Fikry Rizky Mukjizat 11230298 11.7A.10
Itajudin 11230302 11.7A.10
Juwita Ramadhani 11230264 11.7A.10
Suwarsini 11230300 11.7A.10

Widia Astuti 11230279 11.7A.10



KONSULTASI PENASEHAT AKADEMIK PERIODE 2023-2024 GANJIL TAHAP 2

MATERI:

Informasi pelaksanaan UTS tanggal 6 sd 11 November 2023

MASALAH:

Kendala — kendala yang sering terjadi saat pelaksanaan UTS

SOLUSI:

Memeberikan informasi kepada mahasiswa untuk menyiapkan 2 provider yang berbeda untuk
mengerjakan UTS online

SARAN:

Mempersiapkan UTS dengan baik

6 Mahasiswa

Dini Yolanda 11230288 11.7A.10
Fikry Rizky Mukijizat 11230298 11.7A.10
Itajudin 11230302 11.7A.10
Juwita Ramadhani 11230264 11.7A.10
Suwarsini 11230300 11.7A.10

Widia Astuti 11230279 11.7A.10



KONSULTASI PENASEHAT AKADEMIK PERIODE 2023-2024 GANJIL TAHAP 3

MATERI:

1. Memberikan informasi dan pemahaman tentang kebijakan perkuliahan Semester Gasal
2023/2024 yang berlaku saat ini, sesuai Surat Edaran Rektor Nomor :
010/2.01/UNM/V111/2023 tanggal 31 Agustus 2023 tentang Penyelenggaraan Pembelajaran
Menggunakan Metode Tatap Muka di Universitas Nusa Mandiri.

2. Mengingatkan mahasiswa/i tentang Surat Edaran No: 005/2.02/UNM/IV/2021, untuk tidak
melakukan gratifikasi dalam bentuk apapun atau tidak diperkenankan memberikan sumbangan
(balas jasa) dalam bentuk uang atau bentuk lain uang bersifat material baik diminta atau
sukarela kepada pimpinan, dosen pembimbing/penguji, staf pengajar, dan administrasi.

3. Selalu memberikan informasi kepada mahasiswa tentang kegiatan Webiner yang
dilaksanakan oleh masing-masing Program Studi.

4. Menghimbau mahasiswa/i untuk mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS Semester
Gasal  2023/2024  mulai  tanggal 28 November 2023  melalui  laman
http://www.nusamandiri.ac.id.

5. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan
Survei

6. Menginformasikan bahwa mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester
Gasal 2023/2024 jika belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK) dan Survei
Pemahaman Visi Misi Universitas Nusa Mandiri.

7. Menyampaikan informasi tentang penilaian terhadap mata kuliah yang ada sesuai Program
Studi masing-masing. Secara khusus memberikan penjelasan terhadap mata kuliah yang
bersifat Blended Learning.

8. Menghimbau mahasiswa agar melakukan perubahan Password standar untuk akses pada
layanan My ELNUSA (http://elearning.nusamandiri.ac.id/).

MASALAH:
Mahasiswa tidak mengetahui bahwa pembimbing akademik tidak sama dengan pembimbing
skripsi

SOLUSI:
Memberikan informasi mengenai perbedaan tugas pembimbing akademik dan pembimbing
skripsi

SARAN:
Membiasakan mahasiswa untuk membaca edaran.



6 Mahasiswa

Dini Yolanda

Fikry Rizky Mukjizat
Itajudin

Juwita Ramadhani
Suwarsini

Widia Astuti

11230288

11230298

11230302

11230264

11230300

11230279

11.7A.10

11.7A.10

11.7A.10

11.7A.10

11.7A.10

11.7A.10



KONSULTASI PENASEHAT AKADEMIK PERIODE 2023-2024 GANJIL TAHAP 4
MATERI:

1. Registrasi pembayaran kuliah tanggal 1 Januari - 2 Februari 2024.
2. Pelaksanaan UAS tanggal 8 - 13 Januari 2024

3. Pelaksanaan HER tanggal 22 - 26 Januari 2024

MASALAH:

Kendala — kendala yang sering terjadi saat pelaksanaan UAS

SOLUSI:
Memeberikan informasi kepada mahasiswa untuk menyiapkan 2 provider yang berbeda untuk
mengerjakan UAS online

SARAN:
- Mempersiapkan UTS dengan baik
- Menyelesaikan skripsi tepat waktu

6 Mahasiswa

Dini Yolanda 11230288 11.7A.10
Fikry Rizky Mukjizat 11230298 11.7A.10
Itajudin 11230302 11.7A.10
Juwita Ramadhani 11230264 11.7A.10
Suwarsini 11230300 11.7A.10

Widia Astuti 11230279 11.7A.10



